事 務 連 絡

令和３年９月２９日

報道機関 各位

                               健康福祉部社会福祉課

熱海市災害義援金第 1次配分額の振込について（報告）

 令和３年９月９日開催の第 1 回配分委員会にて決定いたしました、熱海市災害義援金第 1 次配分

につきまして、下記のとおり振込を行いますのでご報告いたします。

記

１．配分（振込）日時    令和３年９月３０日（木）

２．振込対象者       熱海市災害義援金第１次配分及び、静岡県義援金第１次配分が決定

した対象者（世帯）のうち、９月２４日（金）までに申請手続きが完

了したもの。

３．振込件数及び振込金額  １２３件 ２５５，２９０，０００円 （下記内訳参照）

                   （うち市配分額 １８７，５００，０００円）

被害区分 被害数
市配分額

（単価）

県配分額

（単価）

配分合計

（単価）
申請数 振込総額

人
的
被
害

死亡 26 名 300 万円 110 万円 410 万円 9 件 3,690 万円

重傷者 1 名 50 万円 55 万円 105 万円 1 件 105 万円

軽傷者 3 名  3 万円 3 万円 3 件 9 万円

人的被害計 13 件 3,804 万円

物
的
（
住
家
）
被
害

全壊 77 世帯 300 万円 110 万円 410 万円 42 件 1 億 7,220 万円

大規模半壊 3 世帯 50 万円 80 万円 130 万円 3 件 390 万円

中規模半壊 3 世帯 50 万円 55 万円 105 万円 3 件 315 万円

半壊 6 世帯 50 万円 30 万円 80 万円 3 件 240 万円

準半壊 9 世帯 50 万円 15 万円 65 万円 4 件 260 万円

一部損壊 43 世帯 50 万円 10 万円 60 万円 27 件 1,620 万円

警戒区域内無被害 42 世帯 50 万円 10 万円 60 万円 28 件 1,680 万円

物的被害計 110 件 2 億 1,725 万円

４．次回以降の振込について

  義援金申請手続きが完了した方に随時（概ね 10 日おき）振込を予定しています。

問い合わせ

社会福祉課生活保護室

TEL ８６－６３４５